
Uitvoeringsbesluit afzonderlijke inzameling gft en aanwijzing inzamelmiddelen

voor de wijken Hoogvliet, ’s-Gravenland en Prinsenland te Rotterdam

De concerndirecteur van het cluster Stadsbeheer,

 

Gelet op het bepaalde in artikel 3 lid 1, sub c en h juncto de artikelen 4 lid 1 en 2 en artikel 5 lid 1 van

de Afvalstoffenverordening Rotterdam 2009 en artikel 8.1 lid 5 van het Besluit mandaat, volmacht en

machtiging Rotterdam 2012 (zoals nadien gewijzigd);

besluit:

Artikel 1 Afzonderlijke inzameling
De navolgende categorieën huishoudelijke afvalstoffen aan te wijzen die afzonderlijk ingezameld worden:

a. groente-, fruit- en tuinafval (gft);

b. oud papier en karton.

Artikel 2 Aangewezen inzamelmiddelen
De navolgende inzamelmiddelen aan te wijzen:

a. voor de inzameling van gft wordt per afzonderlijk perceel 1 minicontainer verstrekt;

b. voor de inzameling van restafval kan per afzonderlijk perceel 1 minicontainer worden verstrekt

of kan gebruik worden gemaakt van de aanwezige inzamelvoorziening voor de gebruikers van

een aantal percelen;

c. voor de inzameling van oud papier en karton kan per afzonderlijk perceel 1 minicontainer worden

verstrekt of kan gebruik worden gemaakt van de aanwezige inzamelvoorziening op wijkniveau.

Artikel 3 Inzamelingsfrequentie
Inzameling bij elk perceel via de minicontainers vindt plaats met de volgende frequentie:

a. restafval wordt ten minste eenmaal per twee weken ingezameld;

b. gft wordt ten minste eenmaal per twee weken ingezameld;

c. oud papier en karton wordt ten minste eenmaal per vier weken ingezameld.

Artikel 4 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt na publicatie in werking op 1 mei 2016.

 

Aldus vastgesteld op 29 maart 2016.

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

C.H. Jäger

Concerndirecteur Stadsbeheer

Nr. 46349

GEMEENTEBLAD 14 april

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 46349 14 april 20161



Dit gemeenteblad 2016, nummer 37, is uitgegeven op 30 maart 2016 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 46349 14 april 20162

http://www.bis.rotterdam.nl

